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Tűzoltósági hírek

TŰZHALÁL SZENTMIHÁLYON. Egy személy életét vesztette abban a 
tűzesetben, amely november 13-án keletkezett egy családi házban 
a XVI. kerületi Körvasút sor és Rákosi út sarkán. A háznak több 
szobája is égett. A tűzoltók, amint megtalálták a személyt, értesí-
tették a mentőket, akik sajnálatos módon már csak a halál beálltát 
tudták megállapítani. A tüzet három sugárral oltották el.

TŰZ EGY CINKOTAI CSALÁDI HÁZBAN. Egy százötven négyzetméte-
res, kétszintes családi ház egyik tetőtéri szobája, valamint a felet-
te lévő tetőszerkezet égett november 11-én a XVI. kerületi Vidám-
vásár utcában. A tűzoltók két sugárral fékezték meg a lángokat, 
személyi sérülés nem történt.

PATAKBA BORULT. Egy személygépkocsi teherautóval ütközött a 
XIV. kerület Ilosvai Selymes téren november 21-én délután. A sze-
mélyautó az ütközés következtében a patak medrébe borult. A jár-
mű vezetőjét a mentők agyrázkódás gyanújával kórházba szállítot-
ták. A tűzoltók daruval emelték ki a személykocsit a patakból.

XIV. kerület
Kigyulladt a mosógép

November 6-án, délután fél 
négykor egy Thököly úti három-
emeletes lakóház második eme-
leti lakásának fürdőszobájában 
kigyulladt a mosógép. A fürdő-
szobán kívül az előszoba, a többi 
szobák és a berendezés is erő-
sen kormozódott.

A villanyóra zárlata
Egy Beckó utcai, földszintes 

családi ház villanyórája zárlat 
miatt leégett, a raj porraloltóval 
oltott. A riasztás 8-án, 12 óra 21 
perckor érkezett. A villanyórán kí-
vül károsodott egy ruhafogas és 
a lakás festése.

A rendőrség kérésére
November 8-án déli fél egykor 

egy Vezér úti, hatodik emeleti la-
kás felnyitására hívták a rendőrök 
a tűzoltókat. A raj erőszakos úton 
nyitotta fel az ajtót, majd a hely-
színt átadta a rend őreinek.

Kiégett tanyahely
A Szatmár utca 44. szám alatti, 

elvileg lakatlan, 100 nm-es, két-
szintes épület emeleti helyiségé-
ben ágybetét és hulladékok kaptak 
lángra 8-án, 22 óra után. A helyszí-
nen senki nem tartózkodott.

Lakástűz
November 9-én, 10 óra 8 perc-

kor jött a hívás a Szentmihályi 
út 22-be. Egy negyedik emele-
ti lakás szobájában ágybetét és 
ágyneműk kaptak lángra, ezt ér-
zékelték a szomszédok és hívták 
a tűzoltókat. A lakásban tartózko-
dó személy – aki erősen ittas volt 
– eleinte nem akarta beengedni 
a tűzoltókat, később füstmérge-
zéssel szállították az Erzsébet 
kórházba. A raj sikeresen végez-
te el az oltást.

Öngyulladás
A Tatai út 95. szám alatti MÁV-

területen kb. hét vagonnyi szén 
öngyulladás következtében füs-
tölgött 11-én. A tűzoltókat 15 óra 
21 perckor hívták ki, akik munka-
gépekkel, és két C sugárral vé-
gezték az oltást.

Menet közben kigyulladt
A Hermina út 22. szám előtt 

menet közben kigyulladt egy 
Wartburg motortere. Károsodott 
az utastér, a műszerfal, a szélvédő 
is. Személyi sérülés nem történt.

Macska a magas fa tetején
November 13-án, reggel ki-

lenckor szóltak a tűzoltóknak, 
hogy segítsenek egy cicán, aki 
egy 10 méter magas fa tetején 

rekedt a Balázs és Gyarmat utca 
sarkán álló ház kertjében. A raj 
létrával mentette le az állatot.

Veszélyeztetett garázssor
A Gvadányi utca 4-nél 36 

négyzetméteres faépület égett 
le teljesen 14-én éjfél előtt. A tűz 
a Kerepesi út felőli oldalon lévő 
garázssort is veszélyeztette. A raj 
sikerrel oltott, személyi sérülés 
nem történt.

Konyhatüzek
November 15-én, délben egy 

Szentmihályi úti, földszinti lakás 
konyhatűzhelyén elszenesedett 
az ottfelejtett étel. Az időskorú 
szakács nem sérült meg, de az 
ijedtség erősen megviselte; rosz-
szul érezte magát, így riasztották 
a mentőket is.

Délután 17 óra 16 perckor a 
Fogarasi út 167-be hívták a se-
gítséget, ahol az Idősek Ottho-
nában, egy földszinti lakás kony-
hájában gyulladt meg a koszt. 
Károsodott a tűzhely, a kelet-
kezett hőtől kitört az ablak és a 
lakótér erősen kormozódott. Az 

idős lakó kisebb égési sérülése-
ket szenvedett. A tüzet a hely-
beliek egy 6 kg-os porraloltóval 
oltották.

Műszaki mentések
A Mogyoródi út és Nagy La-

jos király útja kereszteződésé-
ben Skoda Fabia és Lada Sa-
mara gépkocsik karamboloztak 
november 8-án, reggel 8 óra 
előtt. Az ütközés következtében 
mindkét jármű a villamossíneken 
landolt, személyi sérülés nem 
történt. A forgalmi akadályt a tűz-
oltók szüntették meg.

E nap 20 óra után hármas üt-
közés volt a Hungária körút 161. 
szám előtt: Mercedes személy-
gépkocsi, Iveco teherautó és 
egy Lada 2104-es karambolozott 
egymással. Személyi sérülés 
nem történt, a forgalmi akadályt 
a tűzoltók mentesítették.

November 9-én 7 óra 30 perc-
kor egy Opel Astra ütközött egy 
Ford Focussal az Erzsébet király-
né útja és Rákospatak utca sar-
kán. Az ütközéstől a Ford a pa-

takmederbe zuhant, vezetőjét a 
raj mentette ki a vízben álló, több 
helyen törött járműből, amit da-
ruval emeltek ki. A sofőr súlyos, 
nem életveszélyes sérülést szen-
vedett.

November 18-án 21 óra 10 
perckor a Telepes utca 40. szám 
előtt egy Trabant fának ütközött. 
Vezetőjét súlyos sérüléssel az Ár-
pád kórházba vitték.

XVI. kerület
Műszaki mentés

November 11-én délután egy 
Skoda 120-as ütközött egy Ford 
Escorttal. A 16 óra 25 perckor 
hívott tűzoltók az úttestre kifolyt 
üzemanyagot homokkal mente-
sítették. A Skoda vezetője 8 na-
pon belül gyógyuló sérüléseket 
szenvedett.

Villanyóra-zárlat
A Kossuth Lajos utca egyik ma-

gasföldszinti lakásához riasztot-
ták a rajt november 9-én este. Az 
előszobában lévő villanyóra és a 
szigetelések égtek; kormozódtak 
a falak, az álmennyezet is meg-
égett, személyi sérülés nem volt.

Agglomeráció
Az első gyertyatűz

November 5-én, reggeli órák-
ban egy péceli családi ház kony-
haasztalán a háziak egy égő 
gyertyát helyeztek el. A gyertya 
leégése után a maradó tűz meg-
gyújtotta az asztal lapját, azon-
ban a lakók ezt szerencsére idő-
ben észrevették, és a keletkezett 
tüzet még idejében el tudták ol-
tani. A tűz következtében a lakás 
füsttel és korommal szennyező-
dött. Ebben az évben ez volt az 
első gyertyás tűzeset, amely ez-
úttal szerencsésen alakult.

Gyújtogatás Szilason
November 7-én, a hajnali órák-

ban, a Szilasligeti HÉV-megál-
lónál lévő zöldséges üzlet táro-
lóépülete égett, valamint lángra 
kaptak a benne tárolt anyagok is. 
A tűz következtében kis mérték-
ben az üzlet épülete is sérült. A 
tüzet nagy valószínűségel gyújto-
gatás okozta.

Lakhatatlan melléképület
 November 8-án, a koraes-

ti órákban egy csömöri családi 
ház melléképületének tüzéhez 
riasztották a tűzoltókat. A kis 
alapterületű melléképületben a 
kiérkezéskor a tűz már alaposan 
elterjedt, de a szakszerű beavat-
kozás következtében a lángok a 
főépületre nem terjedtek át. A kis 
melléképületben egyébként lak-
tak, s a tüzet feltehetőleg a kály-
hából kipattanó szikra okozta. Az 
épület lakhatatlanná vált.

Tűz a kórház előtt
Kigyulladt a vezetőfülkéje no-

vember 14-én egy Citroën kiste-
herautónak, amelyik a kistarcsai 
kórház főbejáratánál parkolt. A 
tűz a kocsi rakterére nem terjedt 
át, de az oltás végére a teljes ve-
zetőfülke kiégett.

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

Elégedetlen a könyvelésével?

Ideje lenne váltani?

06-309-400-263
PAPÍRFARM KFT.

Könyvelés, Adótanácsadás
Bérszámfejtés, TB ügyintézés

Szlaukó György

Bp. XVI. Vidámverseny u. 10.

400-0083

06-20/9629-328

Sóder, homok szállítása

Konténeres sittszállítás

Gépi földmunka

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

Hagyományőrzés az angol nyelvterülethez kapcsolódóan  
a Sashalmi Tanoda Általános Iskolában

A jókaisok és a hermanosok 
Rechnitzben

2008. november 7-én este 
egy autóbusznyi gyerek jóked-
vű német énekétől zengett a 
Tiszakömlő utca. De nem ven-
dégek érkeztek. Izgatott magyar 
szülők várták türelmetlenül rég 
nem látott csemetéiket, akik vi-
szont nem akartak leszállni a 
buszról. Pedig jó régen rajta 
ültek már, hiszen az ausztriai 
Rechnitztől (Rohonctól) Buda-
pestig igen hosszú az út! Egy 
hetet töltött a csoport ugyanis 
német nyelvi táborban, Horváth-
Szabóné Tamás Andrea, Sinka 
Márta és Tóthné Bacsa Mária ta-
nárnők vezetésével. 

A történet november 3-án reg-
gel indult, amikor 30 jókais és 15 
hermanos diák ült várakozással 
telve a buszban. Rögtön az ele-
jén volt alkalmunk az ismerke-
désre, hiszen az autópályán há-
rom órás dugóba keveredtünk, 
de végül is röpke 6 és fél óra alatt 
Kőszegre, a szállásra érkeztünk. 
És ezzel megkezdődött a nagy 
kaland…

A legizgalmasabb az volt, hogy 
erre a hétre osztrák diákokká vál-
hattunk. A délelőttök Ausztriában, 
Rechnitzben, a Hauptschulén 
(felső tagozatos iskola) teltek. 
Mindennap 3 órát az ottani gye-
rekekkel együtt, osztrák tanárok 
irányításával tanultunk. 

Már az elején tele voltunk 
kérdésekkel: milyen az osztrák 
iskola? Milyenek a gyerekek? 
Lesznek-e a barátaink? Tudunk-
e velük beszélgetni? Szigorúak-e 
a tanárok? Az ötödik nap végére 
minden kiderült. Az ottaniak is 
végtelenül kedvesek, türelme-

sek és segítőkészek. A gyere-
kek pedig ugyanolyanok, mint a 
magyarok... A beszélgetés már 
a második naptól nem okozott 
semmilyen problémát. Pénteken 
mindenki e-mail címekkel, tele-
fonszámokkal, és a tartós barát-
ság ígéretével indult haza. 

A legélvezetesebbek mégis 
a délutánok voltak, amikor be-
jártuk a környéket, ismerked-
tünk Kőszeggel. Átbicikliztünk 
Lockenhausba (Lékára), ahol a 
vár udvarán kipróbálhattuk a gó-
lyalábakat, sakkoztunk a park-
ban, tekéztünk, játszottunk és 
kellemesen elfáradtunk. Az izom-
lázunkat Bükfürdőn, termálvízben 
kezeltük. Túléltük a gyöngyösfalui 
kalandparkot is, ahol mindenki 
bizonyíthatta ügyességét, állóké-
pességét, bátorságát. 

A kultúráról sem feledkeztünk 
meg. Eisenstadtban (Kismar-
tonban) megtekintettük a híres 
Esterházy-kastély termeit, itt al-
kotott Haydn, és minket is meg-
érintett a múlt. A klasszikus zene 
óriásának muzsikájából a világ 
legjobb akusztikájú koncertter-
mében kaptunk ízelítőt.

Mindenki sajnálta, hogy szin-
te szempillantás alatt eltelt az öt 
nap, visszafelé már a következő 
évi programot tervezgettük. 

Köszönjük a kerületi Oktatási 
Bizottság és a Tiszakömlő Álta-
lános Iskola Alapítvány támo-
gatását, amivel lehetővé tették 
utunkat, valamint a két iskola igaz-
gatójának a szíves segítségét.

Tóthné Bacsa Mária

A Sashalmi Tanoda Általános 
iskolában az angol nyelvterüle-
ten élők szokásaival a tanórai ke-
retek mellett házi csapatverseny 
keretein belül ismerkedhetnek 
meg az iskola tanulói. Egy tanév 
során öt forduló kerül megrende-
zésre: október végén Halloween; 
november elején Guy Fawkes 
Night; decemberben Christmas 
Party (karácsony); februárban 
Pancake Day (palacsinta nap); 
márciusban-áprilisban Easter 
Egg Hunting (húsvét).

A gyerekek dalokat, mondóká-
kat tanulnak az adott hagyomány-
nyal kapcsolatban, kézműves fog-
lalkozás keretein belül elkészítik az 
oda kötődő lámpást, babát, kará-
csonyi Crackert …, és játékos fel-
adatlapokat töltenek ki. A rendez-
vények több állomáson zajlanak, 
és a verseny végeztével a szülőket 
is várjuk a megemlékezésre.

Most, novemberben 1606. no-
vember 5-ére emlékezünk, ami-
kor Londonban, egy Guy Fawkes 
nevű ember megpróbálta felrob-
bantani a parlament alatti alag-
útba csempészett puskaporral 
az épületet az akkori uralkodóval 
együtt. Ezt a király embereinek 
sikerült megakadályoznia. Ang-
liában minden év november 5-

én tűzijátékkal, és Guy Fawkes 
rongybábjának máglyára veté-
sével ünneplik a merénylet si-
kertelenségét.

Iskolánkban is sor kerül 
most már hagyományosan Guy 
Fawkes bábjának máglyára ve-
tésére, miközben a gyerekek a 
rövid kérdésekre adott válasza-
ikkal számot adnak tudásuk-
ról és a verseny alatt megtanult 
mondókákat, dalokat előadják a 
megemlékezésen megjelent szü-
lők és tanárok részére, miközben 
körbetáncolják a lángoló bábot.

A rendezvény megszervezé-
se és lebonyolítása az iskolá-

ban tanító angolnyelvtanárok 
(Forsthofferné Fekete Kinga és 
Rétfalviné Diviák Krisztina) és 
az őket segítő kollégák  érdeme, 
melyen az iskolából több mint 
200 tanuló vesz részt minden al-
kalommal 1-7. évfolyamon. 

Forsthofferné Fekete Kinga

KÖVI SZABOLCS KONCERT (meditációs ze-
ne vetítéssel). Ádventi koncert – 2008. de-
cember 7. vasárnap du. 3 óra. Zenei mű-
sor: Szertartás; Örömtánc; Tündérkert. 
Helyszín: Rákosszentmihályi Evangéli-
kus Egyházközség, 1161 Budapest, Hő-
sök tere 10-11. A koncerten befolyó ado-
mányokat a lepra betegségben szenvedő 
gyermekek és a Piros Orr Bohócdoktorok 
részére továbbítjuk.

Száz éves lett a főgimnázium

Alapító igazgatójukra, Tímár 
Pálra és az ő közreműködésével 
épült Ajtóssi Dürer sori épületük 
birtokbevételének 100. évforduló-
jára emlékeztek a múlt pénteken 
a Szent István Gimnáziumban.

Tímár Pál a VII. Kerületi Külső 
Magyar Királyi Állami Főgimná-

zium 1902-ben történt 
alapításától 1919-ig 
állt az intézmény élén. 
Mai szóval nemcsak 
lobbyzott, hogy a hat 
helyen működő gim-
názium mielőbb saját 
épületbe költözzön, ha-
nem aktívan segítette 
is az akkor még István 
út 69-71 számúként is-
mert telekre szánt is-
kolát tervező páros, a 
Liszt Ferenc téren álló 
Zenekadémia munká-
latait épp akkor befeje-
ző Korb Flóris és Gierg 
Kálmán munkáját. 

az 1906-ban elkészült a Szent 
István Bazilika és az 1908-ban 
átadott főgimnázium kultúrtörté-
neti értéke között: előbbi a lelkek 
gondozását, utóbbi a tudást szol-
gálja száz éve, ugyanott.

A művésszé lett öregdiákok; a 
Jubileumi Szimfónikus Zenekar 
Kamaraegyüttesének tagjai, Var-
ga Kata, Kovács István, Szacsvay 
László színészek, Rozsos Ist-
ván operaénekes, Mericske Zol-
tán zenész kedvenc darabukkal 
köszöntötték volt iskolájukat. 
Szacsvay László Kosztolányi De-
zső azon versét adta elő, amit an-
no matematika érettségijén Pálos 
tanár úr költőinek hangzó, „Akkor 
mit tud?” – mentőkérdésére mon-
dott a ketteséért. Megkapta. Ta-
lán ez az epizód is megjelenítette 
az istvános szellemet, amely a 
felsőoktatásra felkészített tanulók 
arányát tekintve tartósan ott tart-
ja az Ajtósi Dürer sori intézményt 
a főváros első tíz gimnáziuma kö-
zött. Itt még el tudják választani a 
tanszabadság tartalmát a kakas-
taréj frizurás, piercinges szaba-
dosságtól.

Az ünnepi megemlékezést 
követően Lázár Tibor igazgató 
leleplezte Tímár Pál és a gimná-
zium épületét tervező építészek 
emléktábláját. V. P. G.

Az iskola Trianont követően 
vette fel Szent István nevét és 
az 1935-ös közigazgatási reform 
után lett zuglói. A jubileumi ün-
nepségen – az alapító igazga-
tóról elnevezett díszteremben 
– dr. Weinek Leonárd, Zugló 
polgármestere párhuzamot vont 

Harrach Péter országgyűlési képviselő a ko-
edukáció előtti utolsó tiszta fiú évfolyamban
végzett. Mint mondta, számos kihívás éri ma 
az iskolarendszert, de itt képesek az erkölcsi, 
emberi normák szerepének visszaállítására.


